
1 

 

                              Goworowo, dnia 22 listopada 2023r. 

RI.6220.8.2023.NK 

 

DECYZJA  

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 775) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2,art. 73 ust. 1, 

art. 75 ust 1 pkt. 4, art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust 2 pkt 2 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 

U. z 2022r. poz. 1029), a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 Rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. 2019 r. poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Agnieszkę 

Wojnarowską i Roberta Maciasa Członków Zarządu PV 1730 Sp. z o.o., ul. Rondo 

Daszyńskiego 1 (piętro 22), 00-843 Warszawa w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie zespołu 

elektrowni fotowoltaicznych „Żabin 5” wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w obrębie 

geodezyjnym Żabin, gmina Goworowo, na działkach o nr ew. 1189 i 793 obręb Żabin, gm. 

Goworowo, orzekam co następuje: 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji  

i eksploatacji lub użytkowania tego przedsięwzięcia: 
1) przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu 

pod kątem występowania gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy 

planowanych prac w kontekście przepisów dotyczących w szczególności dziko 

występujących zwierząt objętych ochroną gatunkową;  

2) bezpośrednio przed rozpoczęciem robót oraz w trakcie prowadzenia prac 

budowlanych prowadzić kontrolę terenu na obecność zwierząt, gdy istnieje taka 

konieczność należy umożliwić im ucieczkę z terenu budowy, a w przypadku braku 

możliwości ucieczki, zwierzęta należy przenieść do odpowiednich siedlisk poza 

rejon objęty inwestycją, z zastosowaniem przepisów odrębnych; 

3) podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy w sposób 

uniemożliwiający wpadanie do nich zwierząt; 

4) wykaszanie roślinności pomiędzy rzędami paneli należy wykonywać po 15 

sierpnia i prowadzić je od środka farmy w kierunku zewnętrznym; 

5) wszystkie urządzenia, p[rzez które przepływa prąd elektryczny wyposażyć w 

izolację; 

6) wykonać podziemną trasę kablową;  

7) prace budowlane należy prowadzić poza okresem lęgowym ptaków (tj. w okresie 

od 1 marca do 15 września) lub w tym okresie pod nadzorem ornitologicznym; 

8) po zakończeniu prac budowlanych teren uprzątnąć i zrekultywować, teren 

przeznaczony pod powierzchnię biologicznie czynną obsiać rodzimymi gatunkami 

traw na analizowanym terenie; 

9) usuwanie drzew i krzewów ograniczyć do minimum oraz przeprowadzić poza 

okresem lęgowym ptaków (tj. z wyłączeniem okresu od 1 marca do 15 września) 

lub w tym okresie pod nadzorem ornitologicznym, po wcześniejszej opinii  

ornitologicznej o braku lęgów; 

10) należy zabezpieczyć otwory w drzwiach i ścianach budynku stacji 

transformatorowej, w tym w szczególności wszelkich otworów wentylacyjnych; 

11) należy pozostawić prześwit wielkości około 10-20 cm pomiędzy ogrodzeniem a 

powierzchnią gruntu; 



2 

 

12) dolna krawędź ogrodzenia należy wykonać w taki sposób, by nie posiadała ostrych 

krawędzi ani wystających elementów; 

13) na panelach fotowoltaicznych należy zastosować powłokę antyrefleksyjną; 

14) zastosować kolorystykę ogrodzenia oraz stacji transformatorowych w odcieniach 

szarości i/lub zieleni; 

15) sprzęt pracujący na terenie placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany 

na terenie utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną (np. płyty 

betonowe), gdzie należy zorganizować zaplecze budowy; zaplecze to należy 

wyposażyć w sorbenty do likwidacji ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych 

płynów eksploatacyjnych; 

16) obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie 

paliwa, wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza 

placem budowy; 

17) na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn; w 

przypadku stwierdzenia awarii prace z użyciem uszkodzonego sprzętu należy 

przerwać, a urządzenie to do czasu odtransportowania do miejsca serwisowania 

należy umieścić na utwardzonej powierzchni; 

18) w przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych 

w skutek awarii sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach 

ustawionych pod maszynami do czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. 

Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie zabezpieczyć i następnie przekazać do 

unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne zezwolenia z zakresu 

gospodarki odpadami; 

19)  odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych i 

oznakowanych pojemnikach, ustawionych w wyznaczonym miejscu o 

utwardzonym podłożu, zabezpieczonych przed wpływem warunków 

atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom do dalszego 

zagospodarowania; 

20) wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób zorganizowany do 

gruntu w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania 

oddziaływania na tereny sąsiednie; 

21) w przypadku posadowienia stacji transformatorowej z transformatorem olejowym 

stacje należy wyposażyć w szczelne misy olejowe, a by w trakcie awarii ciecz 

izolacyjna lub olej nie przedostały się do środowiska gruntowo – wodnego.   

22) Przejście pod rowem melioracyjnym linią kablową wykonać metodą przewiertu 

lub przecisku sterowanego.  

 

III. Nakładam obowiązek unikania, zapobiegania, ograniczania oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

IV. Nakładam obowiązek monitorowani oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. 

V. Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik nr 1 stanowiący integralną 

część niniejszej decyzji.  

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Na podstawie wniosku z dnia 20 lipca 2023r. złożonego przez Agnieszkę 

Wojnarowską i Roberta Maciasa Członków Zarządu PV 1730 Sp. z o.o., ul. Rondo 

Daszyńskiego 1 (piętro 22), 00-843 Warszawa, zostało wszczęte postępowanie w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na budowie zespołu elektrowni fotowoltaicznych „Żabin 5” wraz z niezbędną 



3 

 

infrastrukturą techniczną w obrębie geodezyjnym Żabin, gmina Goworowo, na działkach o nr 

ew. 1189 i 793 obręb Żabin, gm. Goworowo. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko wnioskowana inwestycja 

zaliczana jest do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko.  

O wszczęciu postępowania strony postępowania zostały zawiadomione pismem  

z dnia 26 lipca 2023r., znak sprawy RI.6220.8.2023.NK oraz poprzez obwieszczenie, które 

zostało opublikowane w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goworowo, wywieszone na tablicy ogłoszeń w 

siedzibie Urzędu Gminy Goworowo oraz w miejscowości położenia planowanego 

przedsięwzięcia.  

Organ wydający decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia zobowiązany jest do zasięgnięcia opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko do właściwych organów, tj.; Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 ustawy o udostępnieniu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko Wójt Gminy Goworowo pismem znak sprawy 

RI.6220.8.2023.NK z dnia 26 lipca 2023r. wystąpił do ww. organów opiniujących o wydanie 

opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia: 

1) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w 

Ostrołęce po przeanalizowaniu całości materiału w przedmiotowej sprawie opinią  

nr BI.ZZŚ.5.4901.225.2023.MP z dnia 7 sierpnia 2023r. (data wpływu 08-08-2023r.) 

nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia.  

2) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny po zapoznaniu się z dokumentami opinią 

sanitarną znak ZNS.7040.94.2023 z dnia 24 sierpnia 2023r. (data wpływu 30-08-

2023r.) odstąpił od potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. 

przedsięwzięcia na środowisko.  

3) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie postanowieniem nr WOOŚ-

I.4220.1107.2023.MŚ.2 z dnia 15 września 2023r. wyraził opinię, że dla ww. 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. 

 

Po przeanalizowaniu materiału dowodowego zebranego w powyższej sprawie, organ 

stwierdza brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia.  

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko 

przedmiotowej inwestycji zalicza ją do grupy przedsięwzięć wymienionych   

§ 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2010 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia: 

 

a) skala przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemne proporcje,  

a także istotne rozwiązania charakteryzujące przedsięwzięcie: 

 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę zespołu elektrowni fotowoltaicznych „Żabin 5” 

o  mocy do 4 MW. Powierzchnia przeznaczona pod realizację wnioskowanego 



4 

 

przedsięwzięcia wyniesie do około 4,02 ha. Inwestycja będzie zlokalizowana na działkach 

inwestycyjnych o nr ew. 1189; 793 obręb Żabin, gmina Goworowo. Całkowita powierzchnia 

wskazanych działek wynosi około 4,75 ha. Dokładny rodzaj i rozmieszczenie elementów 

towarzyszących zostanie wskazany na późniejszym etapie projektowym. Dopuszcza się 

możliwość realizacji inwestycji w podziale na mniejsze zespoły, których sumaryczna moc nie 

będzie większa niż 4 MW.  

W ramach realizacji inwestycji przewiduje się: 

- montaż paneli fotowoltaicznych – w zależności od uzyskanych warunków technicznych i  

przyłączeniowych inwestycja może być zrealizowana w różnych technologiach: 

 - panele fotowoltaiczne montowane na stałych konstrukcjach; 

- panele fotowoltaiczne wraz z systemem trackerów jako konstrukcja, która pozwala instalacji 

fotowoltaicznej śledzić ruch słońca i ustawiać się do niego w optymalnym położeniu. Dla 

możliwie największych uzysków energii, panele fotowoltaiczne powinny być ustawione 

idealnie prostopadle do źródła promieniowania słonecznego z ciągłym zachowaniem 

uwzględniającym pory dnia i roku. W przypadku wyboru tej technologii zastosowane zostaną 

systemy nadążne (trackery), montowane na ruchomych konstrukcjach montażowych;  

- panele fotowoltaiczne bifacialne (obustronne) wyróżniające się tym, że wykorzystana jest 

przednia i tylna warstwa modułu fotowoltaicznego; montowane będą na stałych lub 

ruchomych konstrukcjach montażowych; 

- montaż bezobsługowych abonenckich stacji transformatorowych;  

- opcjonalnie montaż wolnostojących magazynów energii lub zintegrowanych ze stacjami 

transformatorowymi (stacja SPS);  

- montaż inwerterów; 

oraz: 

- przeprowadzenie podziemnych linii energetycznych, 

- budowa placów manewrowo-serwisowych,  

- budowa dróg wewnętrznych, 

- budowa ogrodzenia, 

- montaż infrastruktury odgromowej i telekomunikacyjnej umożliwiającej nadzór 

eksploatacyjny elektrowni, 

- realizacja niezbędnej infrastruktury towarzyszącej. 

Teren przeznaczony pod przedmiotową inwestycję przedstawiony na załączniku nr 3 

do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest objęty częściowo – 

dla drogi dojazdowej do farmy fotowoltaicznej - miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego Uchwała Nr III/194/02 Rady Gminy Goworowo z dnia 6 czerwca 2002 roku 

w sprawie zmian w miejscowym ogólnym planie zagospodarowania przestrzennego gminy 

Goworowo. 

Obecnie obszar objęty inwestycją jest użytkowany rolniczo, stanowi grunty orne z 

intensywnie prowadzoną gospodarką rolną.  

Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie gruntów rolnych o powierzchni do około 

4,02 ha. W późniejszym etapie inwestycji (etap opracowania projektu budowlanego) w razie 

konieczności zostaną zbadane geotechniczne warunki posadowienia urządzeń elektrowni 

fotowoltaicznej oraz określone szczegółowe warunki wodno-gruntowe, m.in. występowanie 

swobodnego zwierciadła wody podziemnej, współczynnik filtracji oraz rodzaj gruntu.  

Najbliższa zabudowa mieszkaniowa: 

 - zlokalizowana jest na dz. nr ewid. 788/1 obr. Żabin w odległości około 4 m na 

wschód od drogi dojazdowej do obszaru inwestycji oraz w odległości około 60 m od obszaru 

lokalizacji inwestycji na działce 793 obręb Żabin. 

W ramach projektu planuje się poprowadzić krótkie drogi dojazdowe o charakterze 

nieutwardzonym (wykonane m.in. z kruszywa np. żwiru, jako warstwa przepuszczalna), które 

umożliwią dojazd i montaż stacji transformatorowych, opcjonalnie magazynów energii 

(wolnostojących lub zintegrowanych ze stacjami transformatorowymi). Planuje się też 



5 

 

wykonanie niewielkich placów manewrowych o analogicznej nawierzchni. Następnie na 

wybranym obszarze działek zostaną zamontowane na specjalnych konstrukcjach wsporczych 

panele fotowoltaiczne. Po zakończeniu realizacji wszystkich elementów elektrowni jej teren 

zostanie ogrodzony, a na ogrodzeniu planuje się instalację monitoringu wizyjnego. 

Rodzaj i parametry elementów farmy fotowoltaicznej: 

- moc panelu – w zależności od rodzaju użytych paneli do 1500 Wp; 

- liczba paneli: do 20 000 – w zależności od mocy użytych paneli (do 5 000/MW); 

- wysokość całkowita instalacji nad ziemią: do 6 m; 

- liczba stacji transformatorowych: do 4 szt; 

- opcjonalnie montaż wolnostojących magazynów energii lub zintegrowanych ze stacjami 

transformatorowymi (stacja SPS): do 4 szt; 

- liczba inwerterów: do 40 sztuk (do 10 sztuk/MW); 

- podziemne linie energetyczne; 

- place manewrowo - serwisowe; 

- drogi wewnętrzne; 

- ogrodzenie; 

- infrastruktura odgromowa i telekomunikacyjna umożliwiająca nadzór eksploatacyjny 

elektrowni,  

- pozostała infrastruktura towarzysząca. 

 

b) powiązania z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań  

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacja przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  

w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań  

z planowanym przedsięwzięciem: 

 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę zespołu elektrowni fotowoltaicznych „Żabin 

5” o  mocy do 4 MW. Powierzchnia przeznaczona pod realizację wnioskowanego 

przedsięwzięcia wyniesie do około 4,02 ha. Inwestycja będzie zlokalizowana na działkach 

inwestycyjnych o nr ew. 1189; 793 obręb Żabin, gmina Goworowo. Całkowita powierzchnia 

wskazanych działek wynosi około 4,75 ha. Dokładny rodzaj i rozmieszczenie elementów 

towarzyszących zostanie wskazany na późniejszym etapie projektowym. Dopuszcza się 

możliwość realizacji inwestycji w podziale na mniejsze zespoły, których sumaryczna moc nie 

będzie większa niż 4 MW.   

Z informacji BIP Urzędu Gminy w Goworowie oraz bazaoos.gdos.gov.pl brak 

planowanych do realizacji lub zrealizowanych elektrowni fotowoltaicznych na terenie gminy 

w odległości do 1 km od lokalizacji przedsięwzięcia. 

 Na podstawie przeprowadzonej analizy przedmiotowego obszaru i wpływu 

planowanej inwestycji na środowisko stwierdza się, że zidentyfikowane oddziaływania 

generowane przez przedsięwzięcie ograniczają się głównie do terenu bezpośrednio 

zajmowanego przez elektrownię fotowoltaiczną. Tym samym nie ma możliwości kumulacji 

oddziaływań nawet pomiędzy inwestycjami znajdującymi się lub planowanymi w bardzo 

bliskiej odległości.  

Rozwiązania chroniące drożność obszaru inwestycyjnego:  

- zachowanie powierzchni biologicznie czynnej na terenie inwestycji; 

- zastosowanie ogrodzenia ażurowego, pozostawiającego około 10-20 cm odległości 

między dolną krawędzią a gruntem i bez betonowego fundamentu spowoduje, że teren 

inwestycji nie będzie stanowił bariery dla drobnych zwierząt. Nadal może być potencjalnym 

miejscem żerowania dla płazów, gadów oraz rozrodu i żerowania dla pospolitych ptaków 

krajobrazu rolniczego oraz drobnych ssaków. 



6 

 

Jedynymi grupami zwierząt, dla których zmniejszy się obszar potencjalnego 

wykorzystania terenu są ssaki takie jak – sarny, jelenie, dziki, itp. Utrata terenu nie jest istotna 

ze względu na fakt, iż w okolicy przedsięwzięcia znajdują się łąki i pola o zbliżonym 

charakterze dające dużą bazę żerowiskową. Teren inwestycji stanowi jedynie obszar pól 

uprawnych, a więc stosunkowo mało atrakcyjny dla tych grup zwierząt. Nie ma więc 

możliwości negatywnego oddziaływania, które polegałoby na istotnym zaburzeniu dyspersji 

tych zwierząt lub na pogorszeniu bazy żerowiskowej. 

Mając na uwadze, że na terenie planowanego przedsięwzięcia nie planuje się stałego 

oświetlenia, farma fotowoltaiczna nie będzie powodowała oddziaływania skumulowanego na 

nietoperze. Brak stałego światła wyklucza wabienie owadów, a tym samym nietoperzy.  

 

c) różnorodność biologiczna, wykorzystywanie zasobów naturalnych, w tym gleby, wody  

i powierzchni ziemi: 

Realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie spowoduje fragmentacji ani utraty 

siedlisk. Na terenie przedsięwzięcia nie stwierdzono występowania chronionych siedlisk 

przyrodniczych oraz siedlisk chronionych roślin i zwierząt. Przedsięwzięcie nie będzie 

wpływało negatywnie na zmiany klimatu z uwagi na niewielki ładunek emisji gazów 

cieplarniach (jedynie na etapie realizacji i likwidacji). Co więcej, na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcie pozwoli na ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza poprzez 

zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję energii elektrycznej z wykorzystaniem 

konwencjonalnych źródeł energii  (głównie węgla kamiennego i brunatnego). Przedsięwzięcie 

nie będzie miało niekorzystnego wpływu na czynniki związane z bioróżnorodnością 

biologiczną. Przedsięwzięcie nie przyczyni się do nadmiernej eksploatacji i niewłaściwego 

wykorzystania  zasobów naturalnych. Realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie 

związana z wykorzystaniem zasobów roślinnych i zwierzęcych. Na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcia nie będą wykorzystywane zasoby naturalne. Realizacja przedsięwzięcia 

związana będzie z niewielkim zużyciem wody wykorzystywanym do celów socjalnych. W 

trakcie etapu likwidacji inwestycji nastąpi demontaż paneli fotowoltaicznych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą, a następnie rekultywacja terenu w celu przywrócenia jego stanu 

do stanu przed realizacją inwestycji.  

Likwidacja przedsięwzięcia planowana jest za ok. 25 – 30 lat. W związku z możliwym 

rozwojem technologicznym do tego czasu, na tym etapie nie można określić ilości zużytych 

na etapie likwidacji surowców, materiałów i energii. 

d) emisji i występowania innych uciążliwości:  
Emisja substancji i energii do środowiska będzie miała miejsce przede wszystkim na etapie 

realizacji i likwidacji przedsięwzięcia. Etapy te nie będą jednak generowały emisji, które 

mogłyby doprowadzić do przekroczeń standardów jakości środowiska. Na etapie 

funkcjonowania sama inwestycja nie będzie źródłem emisji substancji do powietrza 

atmosferycznego.  

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 

katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji  

i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

W myśl ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 2022 

poz. 2556 ze zm.) przez poważną awarię uważa się zdarzenie, w szczególności emisję, pożar 

lub eksplozję, powstałe w trakcie procesu przemysłowego, magazynowania lub transportu, w 

których występuje jedna lub więcej niebezpiecznych substancji, prowadzące do 

natychmiastowego powstania zagrożenia życia lub zdrowia ludzi lub środowiska lub 

powstania takiego zagrożenia z opóźnieniem. Zgodnie z powyższą definicją elektrownie 

fotowoltaiczne nie należą do grupy obiektów stwarzających zagrożenie dla środowiska w 



7 

 

wyniku wystąpienia pożaru, wybuchu lub wycieku paliwa. Ponadto, w myśl Rozporządzenia 

Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w 

zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o 

zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz.U. 2016, 

poz. 138), nie występują żadne przesłanki świadczące o możliwości zaliczenia elektrowni 

fotowoltaicznej do zakładów o zwiększonym lub o dużym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej. 

Dodatkowo, ze względu na zastosowane rozwiązania techniczne i technologiczne 

planowanego przedsięwzięcia, nie przewiduje się wystąpienia poważnych awarii 

przemysłowych. 

Ryzyko wystąpienia sytuacji awaryjnej dotyczyć może jedynie ewentualnych zakłóceń 

w funkcjonowaniu sprzętu mechanicznego stosowanego w fazie budowy inwestycji  

(np. wyciek substancji ropopochodnych) stwarzającego zagrożenie dla środowiska. 

Prawdopodobieństwo wystąpienia takiego zdarzenia jest znikome. Jednakże zapobieganie 

wystąpienia takiej ewentualności prowadzone jest w sposób ciągły poprzez: 

 stałą kontrolę sprzętu używanego podczas przygotowywania terenu pod posadowienie 

elektrowni oraz samego ich posadawiania - pod kątem możliwych wycieków i awarii; 

 ewentualne naprawy sprzętu mechanicznego prowadzone będą w miejscach do tego 

przystosowanych; 

 ewentualne tankowanie maszyn będzie prowadzone z zachowaniem wymaganej 

ostrożności, z wykorzystaniem atestowanych zbiorników oraz będzie odbywało się w 

miejscach do tego przystosowanych, poza terenem inwestycji; 

 realizacja inwestycji przez wykwalifikowaną i wyspecjalizowaną ekipę budowlaną; 

 wyposażenie ekipy budowlanej w sorbent. 

Zgodnie z artykułem 73 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (t.j. Dz.U. 

2023 poz. 682 ze zm.) „katastrofą budowlaną jest niezamierzone, gwałtowne zniszczenie 

obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, 

elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów”. Ze względu na 

zakres inwestycji nie istnieje ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej.  

Zgodnie z definicją zawartą w art. 3 ust. 1 pkt. 2 ustawy o stanie klęski żywiołowej 

(Dz.U. 2017 poz. 1897), jako katastrofę naturalną należy rozumieć zdarzenie związane  

z działaniem sił natury, w szczególności wyładowania atmosferyczne, długotrwałe 

występowanie ekstremalnych temperatur, osuwiska ziemi, pożary, susze, powodzie, zjawiska 

lodowe na rzekach i morzu oraz jeziorach i zbiornikach wodnych, masowe występowanie 

szkodników, chorób roślin i zwierząt oraz chorób zakaźnych ludzi albo też działanie innego 

żywiołu. Przedsięwzięcie jest przystosowane do warunków pogodowych występujących  

w miejscu realizacji przedsięwzięcia i nie wpływa znacząco na prawdopodobieństwo ich 

wystąpienia.  

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, 

w przypadku gdy planuje się ich powstawanie: 

 

Realizacja przedsięwzięcia, wiązała się będzie z wytwarzaniem odpadów powstających 

przy wszelkiego rodzaju pracach budowlanych. Powstałe odpady nie będą należały do grupy 

odpadów niebezpiecznych i będą to przede wszystkim: 

- opakowania po materiałach budowlanych, które będą segregowane, a następnie 

wykorzystywane bądź przeznaczone do unieszkodliwienia, 

- złom stalowy oddawany do punktów skupu złomu, 

- odpady z budowy (tj. kawałki drewna, styropianu, szkło) będą zbierane do pojemników  

i wywożone na składowisko bądź do odzysku.                      

Na etapie budowy mogą powstawać następujące odpady: 

- 15 01 06 – zmieszane odpady opakowaniowe, 



8 

 

- 17 02 03 – odpady z tworzyw sztucznych, 

- 17 04 05 – żelazo i stal, 

- 17 04 11 - kable inne niż wymienione w 17 04 10, 

- 17 06 04 – materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03, 

- 17 09 04 - zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 

09 01, 17 09 02  i 17 09 03. 

W przypadku racjonalnego postępowania z odpadami, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami oraz wszelkimi zasadami, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania  

na środowisko w tym zakresie. Powstające odpady będą gromadzone selektywnie  

i sukcesywnie unieszkodliwiane. Po zakończeniu fazy budowy ww. rodzaje odpadów 

przestaną powstawać. 

Wykonanie prac budowlanych Inwestor zamierza zlecić firmie specjalistycznej. 

Zgodnie z zapisami art. 3 ust. 1 pkt 32 ww. ustawy o odpadach przez wytwórcę odpadów 

rozumie się każdego, „(…) którego działalność lub bytowanie powoduje powstawanie 

odpadów, oraz każdego, kto przeprowadza wstępną obróbkę, mieszanie lub inne działania 

powodujące zmianę charakteru lub składu tych odpadów; wytwórcą odpadów powstających w 

wyniku świadczenia usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia 

zbiorników lub urządzeń oraz sprzątania, konserwacji i napraw jest podmiot, który świadczy 

usługę, chyba że umowa o świadczenie usługi stanowi inaczej”. 

Tak więc firma wykonująca usługę budowlano – instalacyjną będzie wytwórcą odpadów.  

W przypadku, gdyby w umowie na świadczenie usług Inwestor miał być posiadaczem 

odpadów, wytworzone odpady będą zagospodarowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie listy rodzajów odpadów, które osoby 

fizyczne lub jednostki organizacyjne niebędące przedsiębiorcami mogą poddawać odzyskowi  

na potrzeby własne oraz dopuszczalnych metod ich odzysku (Dz. U. 2016 poz. 93) oraz 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 maja 2015 roku w sprawie odzysku 

odpadów poza instalacjami i urządzeniami (Dz. U. 2015 poz. 796). 

Zagospodarowaniem odpadów oraz prowadzeniem pełnej ich ewidencji zajmie się 

kierownik budowy lub osoba wyznaczona przez Inwestora.  

Zaleca się, aby na etapie budowy przedmiotowej inwestycji wydzielić miejsce  

o utwardzonej nawierzchni do czasowego magazynowania odpadów. Odpady należy 

gromadzić selektywnie w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, kontenerach lub 

uporządkowanych stosach. Odpady będą usuwane na bieżąco; pojemniki lub kontenery będą 

odbierane przez specjalistyczne firmy posiadające stosowne zezwolenia. Częstotliwość 

odbioru odpadów będzie uzależniona od harmonogramu prac budowlanych. Teren budowy 

będzie dodatkowo zabezpieczony przez firmę ochroniarską, której nadzór zabezpieczy teren 

budowy przed zdarzeniami losowymi.  

W trakcie funkcjonowania elektrowni fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą będą powstawać niewielkie ilości odpadów związanych z pracami 

konserwacyjnymi urządzeń technicznych lub ewentualną wymianą (inne baterie i 

akumulatory, oleje transformatorowe). Odpady te będą zabierane przez firmy serwisujące, 

które posiadać powinny odpowiednie zezwolenie w tym zakresie.  

Na etapie eksploatacji mogą powstawać następujące odpady: 

- 13 03 07 -  mineralne oleje i ciecze stosowane jako elektroizolatory oraz nośniki ciepła 

niezawierające związków chlorowcoorganicznych, 

- 13 03 10 - inne oleje i ciecze stosowane jako elektroizolatory oraz nośniki ciepła, 

- 15 01 01 – opakowania z papieru i tektury, 

- 15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych, 

- 15 01 05 – opakowania wielomateriałowe, 

- 15 01 10 -  opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone, 



9 

 

- 15 02 02 - sorbenty, materiały filtracyjne w tym filtry olejowe nie ujęte w innych grupach), 

tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi, 

- 16 02 13 - zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 

02 09 do 16 02 12,  

-   16 02 14 - zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13, 

- 16 02 16 - elementy usunięte z zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15, 

- 16 06 05 - inne baterie i akumulatory 

- 17 04 11 - kable inne niż wymienione w 17 04 10,  

- 20 03 01 -  Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

W obowiązku wytwórcy jest stosowanie takich form usług oraz surowców i 

materiałów, które zapobiegają powstawaniu odpadów lub pozwalają utrzymać na możliwie 

najniższym poziomie ich ilość, a także ograniczają negatywne oddziaływanie na środowisko 

lub zagrożenie życia lub zdrowia ludzi – art. 18 ww. ustawy o odpadach.  

Wytworzone podczas prac remontowo – konserwacyjnych odpady będą 

zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa z uwzględnieniem obowiązku 

poddania ich w pierwszej kolejności procesom odzysku – art. 18 ust. 2 ww. ustawy o 

odpadach. 

Poza tym podczas eksploatacji instalacji fotowoltaicznej konieczne będzie 

odpowiednie utrzymywanie terenów biologicznie czynnych. W związku z tym roślinność 

porastająca omawiane tereny będzie systematycznie koszona, aby nie dopuścić do wzrostu 

roślin powyżej dopuszczalnej wysokości, ponieważ spowoduje to zacienienie paneli, a tym 

samym uniemożliwi produkcję energii elektrycznej. Na obecnym etapie trudno jednoznacznie 

określić sposób postepowania z biomasą uzyskaną w wyniku koszenia: możliwe jest 

wykorzystanie jej przez właściciela gruntu na potrzeby związane z działalnością rolną (np. 

jako pasza dla zwierząt) lub potraktowanie jako odpadu i przekazanie jej firmie posiadającej 

pozwolenie na odbiór i przetwarzanie tego typu odpadów. 

W fazie likwidacji inwestycji podstawową czynnością będzie demontaż 

poszczególnych elementów wchodzących w skład elektrowni fotowoltaicznej.  

Likwidacja inwestycji wiąże się z emisją zanieczyszczeń do powietrza związanego z 

ruchem pojazdów oraz użyciem maszyn oraz elektronarzędzi (głównie pyłów i spalin) oraz 

wzrostem uciążliwości akustycznej. Jednakże uciążliwości te będą krótkotrwałe. Podobnie jak  

w przypadku fazy budowy inwestycji, w czasie likwidacji powstaną ścieki bytowo – 

gospodarcze, magazynowane i odbierane przez uprawnionego odbiorcę. 

W fazie likwidacji powstaną odpady związane z rozbiórką konstrukcji wsporczych 

oraz usunięciem infrastruktury elektroenergetycznej. 

Powstałe odpady, związane z prowadzeniem likwidacji inwestycji, to głównie: 

 złom stalowy, 

 elementy lub części składowe usunięte ze zużytych urządzeń. Zdemontowane panele 

zostaną poddane recyklingowi zgodnie z Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i 

Rady 2012/19/UE z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego (WEEE),  

 oleje transformatorowe, 

 ewentualnie inne baterie i akumulatory, 

 odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych, 

 niewielkie ilości odpadów komunalnych wytwarzanych przez osoby zajmujące się 

rozbiórką/demontażem poszczególnych elementów elektrowni słonecznej  

(m.in. opakowania z papieru i/lub z tworzyw sztucznych, itp.), które będą 

segregowane a następnie zostaną przeznaczone do odzysku bądź wywiezione na 

składowisko. Odpady te zostaną przekazane do wykorzystania lub unieszkodliwiania 

uprawnionemu odbiorcy. 

 



10 

 

Na etapie likwidacji mogą powstać następujące odpady: 

- 13 03 07 -  mineralne oleje i ciecze stosowane jako elektroizolatory oraz nośniki ciepła 

niezawierające związków chlorowcoorganicznych, 

- 15 01 01 – opakowania z papieru i tektury, 

- 15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych, 

- 15 01 05 – opakowania wielomateriałowe, 

- 16 02 13 - zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 

02 09 do 16 02 12 

- 16 02 14 - zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13, 

- 16 02 16 - elementy usunięte z zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15, 

- 16 06 05 – inne baterie i akumulatory, 

- 17 02 03 - odpady tworzyw sztucznych, 

- 17 04 02 – aluminium, 

- 17 04 05 - żelazo i stal, 

- 17 04 11 - kable inne niż wymienione w 17 04 10, 

- 17 09 04 - zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 

09 01, 17 09 02  i 17 09 03, 

- 20 03 01 - niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska, w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczenia się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 

 

a) obszary wodno- błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 

siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

Planowana inwestycja nie będzie realizowana na obszarach wodno - błotnych, innych 

obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, ani na terenach, na których występują 

siedliska łęgowe.  

 

b) obszary wybrzeży i środowiska morskie       
    

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach wybrzeży ani środowiska morskiego.  

c) obszary górskie lub leśne  

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach górskich. . 

 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami objętymi ochroną, w tym 

poza strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych.  

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin 

i zwierząt i ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary sieci 

Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody  

 

W myśl ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2022 poz. 

916 ze zm.), formami ochrony przyrody są: parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki 

krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, pomniki przyrody, 

stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe, 

ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów. 



11 

 

W granicach przedsięwzięcia nie znajdują się obszary objęte formą ochrony na podstawie 

przepisów ww. ustawy o ochronie przyrody. 

Planowana farma będzie zlokalizowana poza korytarzami ekologicznymi (według 

mapy opracowanej przez Zakład Badania Ssaków PAN w Białowieży - obecnie Instytut 

Biologii Ssaków), w związku z czym nie będzie blokowała możliwości migracji zwierząt 

zarówno lokalnie, jak i ponadlokalnie. Realizacja inwestycji nie spowoduje zaburzenia 

swobodnego przemieszczania się średnich i dużych ssaków lokalnie jak i ponadlokalnie, jak 

również nie spowoduje ograniczenia w korytarzach migracji dla tych zwierząt.  

Dzięki zastosowaniu ogrodzenia bez podmurówki, które nie będzie wkopane w 

ziemię, a pomiędzy jego dolną podstawą a powierzchnią gruntu znajdzie się przestrzeń o 

wysokości ok. 10 - 20 cm, możliwa będzie dyspersja niewielkich zwierząt na teren działek 

inwestycyjnych. Lokalizacja inwestycji nie będzie znajdowała się na obszarze żerowisk, 

miejsc koncentracji zwierząt. 

W promieniu 10 km od terenu inwestycyjnego znajdują się poniższe formy ochrony 

przyrody: 

Teren, na którym planowana jest inwestycja, znajduje się poza ważnymi formami ochrony 

przyrody. Planowana inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać na obszary podlegające 

ochronie, które zostały określone w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. 2022, poz. 916). 

W najbliższym otoczeniu znajdują się następujące formy ochrony przyrody (do około 20 km): 

- Dolina Dolnej Narwi – 5,68 km 

- Puszcza Biała – 9,74 km        

 Obecnie obszar objęty inwestycją jest użytkowany rolniczo, stanowi grunty orne z 

intensywnie prowadzoną gospodarką rolną. Istniejące walory przyrodnicze planowanego 

obszaru inwestycji wykluczają możliwość obecności na tym obszarze szczególnie cennych i 

unikalnych siedlisk przyrodniczych oraz gatunków o wysokim statusie ochrony, które by 

wykazywały związki ekologiczne z terenami objętymi formami ochrony przyrody, a które 

mogłyby być zagrożone poprzez realizację planowanej inwestycji. Biorąc pod uwagę rodzaj 

przedsięwzięcia, nie ma możliwości negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na ww. 

formy ochrony przyrody. Planowana farma fotowoltaiczna przyczyni się do poprawy jakości 

powietrza atmosferycznego, co będzie miało wpływ na ogólny stan środowiska w regionie. 

 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia 

W miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu nie występują obszary, na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone. 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturalne lub archeologiczne 

W miejscu realizacji inwestycji nie występują obszary o znaczeniu historycznym. Obszar 

planowanej inwestycji nie jest objęty ochroną konserwatorską. Na terenie przedsięwzięcia nie 

znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków.  

 

h) gęstość zaludnienia 

Gęstość zaludnienia w gminie Goworowo  wynosi 38,7 os. /km². 

obszary przylegające do jezior  

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach przylegających do jezior.  

j)  uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej 

W rejonie realizacji inwestycji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony 

uzdrowiskowej. 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 



12 

 

 

W dniu 17 lutego 2023r. weszła w życie II aktualizacja Planu gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły wprowadzona Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 

listopada 2022r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. 

U. z 2023r. poz. 300). Zgodnie z ww. planem teren przedsięwzięcia znajduje się w zlewni 

Jednolitej Części Wód Powierzchniowych Rzecznych (JCWP): o nazwie „Orz od Dopływu z 

Wiśniewa do ujścia” kod: PLRW200010265699 jest monitorowaną częścią wód, jej status 

określono jako naturalną część wód, stan ogólny oceniono jako zły, a z oceny stanu wynika, 

iż jest ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego. Cała zlewnia JCWP 

stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi ze 

źródeł komunalnych, rozumiana jako wzbogacenie wód biogenami, w szczególności 

związkami azotu i fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz wyższych form 

życia roślinnego, w wyniku których następują niepożądane zakłócenia biologicznych 

stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód. Celem 

środowiskowym jest dobry stan ekologiczny, zapewnienie drożności cieku dla migracji 

ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz dobry stan chemiczny. 

JCWP nie cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości 

potencjału sorpcyjnego. Dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo art. 4 ust. 5 i 7 

Ramowej Dyrektywy Wodnej.  

Zgodnie z art. 56 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla jednolitej części wód 

powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub silnie zmienione jest ochrona oraz 

poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego., tak aby osiągnąć co najmniej dobry 

stan ekologiczny i dobry stan chemiczny, a także zapobieganie pogorszeniu ich stanu 

ekologicznego i stanu chemicznego.  

Przedmiotowa inwestycja zgodnie z Planem zlokalizowana jest w obszarze Jednolitej Części 

Wód Podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200051. Według Planu dla JCWPd 

PLGW200051 stan chemiczny i stan ilościowy jest dobry, a ryzyko nieosiągnięcia celu 

środowiskowego jako niezagrożone.  

Na podstawie art. 59 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla jednolitych części wód 

podziemnych jest zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń, 

zapobieganie pogorszeniu oraz popraw ich stanu oraz ochrona i podejmowanie działań 

naprawczych, a także zapewnienie równowagi miedzy poborem a zasilaniem tych wód tak 

aby osiągnąć ich dobry stan.  

 

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do   

uwarunkowań wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z: 
a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 

przedsięwzięcie może oddziaływać: 

 

Farmy fotowoltaiczne oddziałują tylko na działki, na których są umiejscowione. 

Oddziaływanie planowanej inwestycji zamyka się więc w granicach terenu ogrodzonego.  

W obrębie planowanej inwestycji nie istnieją elementy zagospodarowania terenu mogące 

stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. Farma fotowoltaiczna w czasie 

funkcjonowania nie stanowi zagrożenia dla zdrowia ludzi oddziałuje jedynie na teren, na 

którym jest umiejscowiona. Inwestycja może być uciążliwa dla ludzi jedynie na etapie 

budowy, w związku z emisją zanieczyszczeń (spaliny), pyleniem dróg lub emisją hałasu. 

Oddziaływanie to będzie krótkotrwałe i jednorazowe, będzie ograniczone jedynie do terenu 

inwestycji, zatem nie wpłynie na mieszkańców okolicznych terenów. Etap realizacji nie 

spowoduje trwałych i negatywnych zmian w środowisku oraz nie będzie źródłem poważnych 

i nieodwracalnych oddziaływań na ludzi. 

Farma fotowoltaiczna nie emituje szkodliwych substancji podczas swojej pracy. Są one 

generowane w śladowych i pomijalnych ilościach jedynie na etapie budowy. Nie są to ilości 



13 

 

mogące zagrozić zdrowiu ludzi. Warto zauważyć, że produkcja energii elektrycznej przez 

inwestycję ograniczy emisje gazów cieplarnianych przez elektrownie węglowe w Polsce. 

 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze: 
Przedmiotowa inwestycja nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. Mając na 

uwadze lokalizację inwestycji, charakter wpływu na środowisko oraz brak potencjalnych 

oddziaływań generowanych przez instalacje fotowoltaiczne, nie przewiduje się możliwości 

wystąpienia oddziaływań transgranicznych powodowanych przez projektowane 

przedsięwzięcie na etapach realizacji, eksploatacji, jak i ewentualnej likwidacji. 

 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 

rozpoczęcia oddziaływania : 

Ze względu na charakter i skalę przedmiotowej inwestycji nie przewiduję się możliwości 

wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie 

będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

d) prawdopodobieństwo oddziaływania:  
Farmy fotowoltaiczne oddziałują wyłącznie na teren, na którym są posadowione.  

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 
Oddziaływanie powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe,  

o charakterze lokalnym. Po zakończeniu eksploatacji, na terenie przedmiotowej inwestycji 

zostanie przywrócony pierwotny stan środowiska przyrodniczego.  

 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacje przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  - w zakresie, w jakim ich oddziaływania 

mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem:  

Nie przewiduję wystąpienia efektu kumulacji oddziaływania, nawet w przypadku instalacji 

zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W związku z brakiem oddziaływania inwestycji na inne przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba 

ograniczania oddziaływań. 

 

W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego na podstawie art. 63 ustawy 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko dokonano analizy wniosku  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

oraz załącznika do tego wniosku tj. karty  informacyjnej przedsięwzięcia. Pod uwagę brano, 

czy planowane przedsięwzięcie spełnia łącznie uwarunkowania zawarte w powyższym akcie 

prawnym. Stwierdzono, że wszystkie uwarunkowania są spełnione tzn. że planowane 

przedsięwzięcie pewnych uwarunkowań nie dotyczy, czy to z uwagi na lokalizacje 

przedsięwzięcia lub jego charakter lub planowane przedsięwzięcie nie stanowi zagrożenia dla 

środowiska przyrodniczego. Aby całkowicie wyeliminować możliwości negatywnego 

oddziaływania na środowisko przyrodnicze określono warunki realizacji przedsięwzięcia.  

W przypadku gdy zastosowanie będą miały przepisy derogacyjne, należy wystąpić do 

właściwego organu RDOŚ z wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na czynności 

podlegające zakazom.  



14 

 

Na etapie prowadzonego postępowania nie zgłoszono żadnych wniosków  

i zastrzeżeń do planowanej inwestycji. 

Biorąc pod uwagę powyższe opinie oraz to, że inwestycja nie znajduje się  

w obszarze podlegającym ochronie na podstawie przepisów o ochronie przyrody 

postanowiono jak w sentencji.  

 

P O U C Z E N I E 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Ostrołęce terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji - ogłoszenia na 

tablicy ogłoszeń i zamieszczenia na stronie internetowej tutejszego Urzędu Gminy Goworowo 

za pośrednictwem Wójta Gminy Goworowo. W trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję. W przypadku zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania 

od decyzji I instancji, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, a strona nie może złożyć  

w tej sprawie ani odwołania, ani skargi do sądu administracyjnego.  

 

W przypadku uznania przez stronę, że decyzja została wydana z naruszeniem 

przepisów postępowania i pozostały do wyjaśnienia sprawy mające istotny wpływ na jej 

rozstrzygnięcie, organ odwoławczy przeprowadzi postępowania wyjaśniającego w tym 

zakresie, na zgodny wniosek stron zawarty w odwołaniu.                                   

Organ odwoławczy będzie zobowiązany do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego  

w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy również wtedy, gdy jedna ze stron zawarła 

w odwołaniu taki wniosek , a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni 

od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek.   

 

 

     

 Wójt Gminy Goworowo  

  `     Piotr Kosiorek  

 


